
 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL PALATUL COPIILOR ORADEA 

 

HOTĂRÂREA NR. 3 

DATA: 18.10.2022 

Având în vedere: 

- Prevederile Art.82 alin.(2) din Metodologia - cadru privind mobilitatea 

personalului didactic de predare în învățământul preuniversitar pentru anul școlar 

2022-2023 

- Prevederile Art.3 și 4 , alin. (1), (2), (3) din O.M.E.N. 4959/2013 privind 

metodologia de organizare și desfășurare a concursurilor de ocupare a posturilor 

didactice/catedrelor care se vacantează pe parcursul anului școlar în unitățile de 

învățământ preuniversitar de stat 

- Prevederile Art.1 din ORDIN Nr. 5561 din 7 octombrie 2011 pentru aprobarea 

Metodologiei privind formarea continuă a personalului din învățământul 

preuniversitar 

- Cererea Nr.967/17.10.2022 înaintată de doamna profesor Vesea Adriana 

privind reducerea normei didactice pe anul școlar 2022-2023 

- Avizul de principiu Nr.968/18.10.2022 pentru încadrarea în regim de plata cu 

ora la cercul de informatică – Clubul Copiilor Salonta – profesor Sim Dorel Marius 

 

Consiliul de Administrație al Palatului Copiilor Oradea, întrunit în data de 

18.10.2022. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art. 1 Se aprobă organizarea concursului de ocupare a postului rezervat (reducere normă 

didactică) de Cultură și civilizație engleză conform următorului calendar de desfășurare: 

 

Perioada 19-20 octombrie 2022 Orele 11-15 la secretariat Depunerea dosarelor 

21 octombrie 2022   Ora 9:00  Desfășurarea probei practice 

21 octombrie 2022   Ora 12:00   Afișarea rezultatelor  

 

Art. 2 Se aprobă avizul de principiu pentru plata cu ora a profesorului Sim Dorel 

Marius 

Art. 3 Se aprobă cererile de înscriere la Gradul didactic II pentru profesorii Todea 

Adina, Fărăsie Daniel și Merca Adela 

Art. 4  Prezenta hotărâre se comunică persoanelor în cauză, cât și compartimentului 

mobilitate din cadrul Inspectoratul Școlar Județean Bihor. 

 
Secretarul Consiliului de Administrație al 

Palatului Copiilor Oradea, 

PASCU LAURA ANDREEA 

Președintele Consiliului de Administrație al 

Palatului Copiilor Oradea, 

MARIUS- CONSTANTIN MARCU 


